

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช.บ้านป่าเทื่อ บ้านป่าเทื่อ ตำบลช้างเคิ่ง อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงใหม่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๕๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ ก่อสร้างฝายเสริมระบบนิเวศ ก้นกว้าง ๘.๐๐ ม. สันฝายสูง ๑.๕๐ ม. จำนวน ๑ แห่ง (แบบมีอาคารบังคั้นน้ำ).....
 - ๔.๒ ท่อ HDPE ขนาด ๓๕๕ มม. PN ๒๐ ความยาว ๓,๑๘๙ เมตร.....
 - ๔.๓ ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด ๕๐๐ ลบ.ม. (ไม่มีฝาปิด) จำนวน ๕ ถัง.....
 - ๔.๔ ถังเก็บน้ำ คสล. ทรงกระบอก ขนาดความจุ ๑๐ ลบ.ม. จำนวน ๔๕ ถัง.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗เป็นเงิน ๔๐,๙๗๓,๖๓๔.๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน.....
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเกียรติ สุทธิ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒ นายวิศาล คำวงเวียน.....กรรมการ.....
 - ๗.๓ นายทศพร ไชยศรี.....กรรมการ.....
 - ๗.๔กรรมการ.....

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช.
บ้านป่าเหือ

รหัสโครงการ ขม.

หมู่บ้าน บ้านป่าเหือ ตำบลช้างเคื่อง อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่

พื้นที่เพาะปลูก ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภคบริโภค ครึ่งเรือน

1. ฝ่ายเสริมระบบนิเวศ ก้นกว้าง 8.00 ม. สูง 1.50 ม. จำนวน 1.00 แห่ง
2. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) 355 มม. ชั้น PN 20 (PE100) ความยาวไม่น้อยกว่า 3,189.00 ม. พร้อมอาคารประกอบ
3. ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 500 ลบ.ม. (ไม่มีฝาปิด) จำนวน 5.00 ถัง
4. ถังเก็บน้ำ คสล. รูปทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม. จำนวน 45.00 ถัง

แบบเลขที่ สท.น.1

วันที่ 11 กรกฎาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 3 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	4,165	1.2360	5,147	งานชลประทาน (ปกติ)	4,606
2	งานดิน	96,644	1.2360	119,451	งานชลประทาน (ปกติ)	116,693
3	งานโครงสร้าง	7,906,078	1.2029	9,510,221	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	9,488,782
4	งานป้องกันกัดเซาะ	476,569	1.2360	589,039	งานชลประทาน (ปกติ)	588,709
5	งานท่อและอุปกรณ์	20,673,997	1.2360	25,553,060	งานชลประทาน (ปกติ)	25,551,855
6	งานอาคารประกอบ	3,541,010	1.2029	4,259,480	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	4,259,415
7	งานระบบสูบน้ำและงานไม่พิจารณาปรับราคา	171,360	1.0700	183,355	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	183,340
8	งานเปิดเหล็ก	648,684	1.2029	780,301	สะพานและท่อเหลี่ยม	780,034
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	1.0000	-	-	-
10	ค่าปลูกป่าชดเชยและบำรุงรักษาป่า	-	1.0000	-	-	-
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			41,000,054		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					40,973,634.00
	ตัวอักษร (สีสันเส้นเก้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ว/ค/ป

11/7/2024

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 38.5/33.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 120 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิศาล คำวงเวียน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายทศพร ไชยศรี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติ สุทธิไธ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน มิถุนายน 2567 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน กรกฎาคม 2567 สำนักงานนี้เสร็จกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

อนุรักษ์พื้นที่แหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ ศทช. บ้านป่าเทอ

บ้านป่าเทอ

ตำบลช้างเค็ง

อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	งานฉาบน้ำ	3,204.00	ตร.ม.	1.30	4,165	1.2360	1.50	4,806.00	
				รวม	4,165	บาท	รวม	4,806.00	บาท
1	งานดิน								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	งานคันขุดด้วยเครื่องจักร				-				
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขุดดิน 0 กม.	3,826.00	ลบ.ม.	18.98	72,617	1.2360	23.00	87,998.00	
2	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง	3,826.00	ลบ.ม.	6.28	24,027	1.2360	7.50	28,695.00	
				รวม	96,644	บาท	รวม	116,693.00	บาท
1	งานโครงสร้าง								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
	คอนกรีตโครงสร้าง กำลั้งอัด 210 Ksc	730.00	ลบ.ม.	7,899.22	5,766,431	1.2029	9,501.00	6,935,730.00	
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	61,412.00	กก.	27.71	1,701,727	1.2029	33.00	2,026,596.00	
3	งานรอยต่อคอนกรีต	476.00	ม.	920.00	437,920	1.2029	1,106.00	526,456.00	
				รวม	7,906,078		รวม	9,488,782.00	บาท
1	งานป้องกันการกัดเซาะ								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	งานหินก่อ	37.00	ลบ.ม.	3,645.58	134,886	1.2360	4,505.00	166,685.00	
2	งานหินทิ้ง	21.00	ลบ.ม.	1,402.71	29,457	1.2360	1,733.00	36,393.00	
3	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	- กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	40.00	ลบ.ม.	3,342.38	133,695	1.2360	4,130.00	165,200.00	
4	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	- กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	48.00	ลบ.ม.	3,327.42	159,716	1.2360	4,112.00	197,376.00	
5	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2	265.00	ตร.ม.	71.00	18,815	1.2360	87.00	23,055.00	
				รวม	476,569	บาท	รวม	588,709.00	บาท

แบบประเมินราคากลาง

อนุรักษ์พื้นที่แหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านป่าเทือ

บ้านป่าเทือ

ตำบลช้างเค็ญ

อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	งานท่อและอุปกรณ์								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
1	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5 - ขนาด Dia. 4 นิ้ว	268.00	ม.	284.50	76,246	1.2360	351.00	94,068.00	
2	งานท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE 100) - ขนาด Dia. 355 มม. PN 20	3,189.00	ม.	6,459.00	20,597,751	1.2360	7,983.00	25,457,787.00	
				รวม	20,673,997		รวม	25,551,855.00	บาท
	งานอาคารประกอบ								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.256,มอก.382 - ชนิดล้นลาดก้นไม่ยก ขนาด Dia. 0.1 ม.	15.00	ชุด	15,134.00	227,010	1.2029	18,204.00	273,060.00	
2	อาคารท่อระบายอากาศ ท่อสังกะสีขนาด 355 มม.	15.00	ชุด	64,000.00	960,000	1.2029	76,985.00	1,154,775.00	
3	อาคารประตูระบายตะกอน ท่อสังกะสีขนาด 355 มม.	11.00	ชุด	59,000.00	649,000	1.2029	70,970.00	780,670.00	
4	อาคารจุดแยก ประตูน้ำขนาด 14 x 4 นิ้ว	10.00	ชุด	146,000.00	1,460,000	1.2029	175,620.00	1,756,200.00	
5	อาคารจุดแยก ประตูน้ำขนาด 14 x 14 นิ้ว	1.00	ชุด	245,000.00	245,000	1.2029	294,710.00	294,710.00	
				รวม	3,541,010		รวม	4,259,415.00	บาท
	งานระบบสูบน้ำและงานไม่พิจารณาปรับราคา								
1	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	12.00	จุด	13,500.00	162,000	1.0700	14,445.00	173,340.00	
2	งานป้ายชื่อโครงการ (เหล็ก ฝาขาว,ระบบา)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1.0700	10,000.00	10,000.00	
				รวม	171,360	บาท	รวม	183,340.00	บาท

แบบประเมินราคากลาง

อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ ศทช. บ้านป่าเทื่อ

บ้านป่าเทื่อ

ตำบลช้างเค็ญ

อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
ที่							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	อุปกรณ์ประกอบถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.		45.00	ชุด	12,000.00	540,000	1.2029	14,434.00	649,530.00
2	บันไดถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.		45.00	ถัง	1,500.00	67,500	1.2029	1,800.00	81,000.00
3	งานหลักบ่อแนว		208.00	ชุด	198.00	41,184	1.2029	238.00	49,504.00
					รวม	648,684	บาท	รวม	780,034.00 บาท
					รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	33,518,507	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น	40,973,634.00 บาท

(สืบค้นค่าแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกกร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิชาล คำวงเวียน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายศพร ไชยศิริ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติ สุทธิ)